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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO 

NR. 723 „DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO“ PAKEITIMO  

 

  

 

Pakartotinai teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 

723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto 

sudarymo“ (toliau – Nutarimas) pakeitimo projektą. 

Nutarimo pakeitimas inicijuojamas siekiant užtikrinti efektyvų ir konstruktyvų Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto (toliau – Stebėsenos 

komitetas) darbą, taip pat siekiant, kad Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (toliau – 

KPP) įgyvendinimo klausimai, susiję su paramos naudojimu, būtų nagrinėjami profesionaliai, 

nešališkai ir skaidriai.  

Pažymėtina, kad Stebėsenos komiteto sudėtis formuojama numatant, jog vienas institucinėje 

Stebėsenos komiteto sudėtyje nurodytas partneris deleguoja į šį komitetą po vieną atstovą. 

Atitinkamai mažinamas Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų (toliau – ŽŪR), Lietuvos žemės 

ūkio tarybos (toliau – LŽŪT) ir Aplinkosaugos koalicijos atstovų Stebėsenos komitete skaičius – tai 

daroma laikantis principo, kad šios organizacijos, priimdamos į savo gretas narius, įsipareigoja 

jiems tinkamai atstovauti, todėl į Stebėsenos komitetą turi būti deleguojami kompetentingi ŽŪR, 

LŽŪT bei Aplinkosaugos koalicijos atstovai, kurie galėtų tinkamai atstovauti savo narių interesams.  

Iš Stebėsenos komiteto sudėties braukiami LR kultūros ministerijos ir LR susisiekimo 

ministerijos atstovai, nes, atsižvelgiant į tai, kad KPP 7 priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“, kuri savo tematika turi sąsajų su minėtų ministerijų kuruojamomis 

sritimis, baigiama įgyvendinti, nebeorganizuojami paraiškų surinkimai ir iš esmės Stebėsenos 

komitete nebesvarstomi klausimai, tiesiogiai susiję su šių ministerijų kuruojamomis sritimis, todėl 

jų dalyvavimas nebėra aktualus. 

Iš Stebėsenos komiteto sudėties braukiamas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos atstovas, 

nes Stebėsenos komiteto sudėtyje yra Vietos veiklos grupių (toliau – VVG) tinklo atstovas. VVG 

savo veikla dengia visą Lietuvos kaimiškųjų savivaldybių teritoriją bei yra atsakingos už Vietos 
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plėtros strategijas, įgyvendinamas bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, todėl kaimų 

bendruomenės glaudžiai ir tiesiogiai bendradarbiauja su teritorinėmis VVG; atitinkamai VVG 

tinklas Stebėsenos komitete atstovauja jų aktualiems klausimams. 

Iš Stebėsenos komiteto sudėties braukiamas Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos 

atstovas, nes ši asociacija yra ŽŪR narė, todėl šios organizacijos interesams Stebėsenos komitete 

atstovauja ŽŪR deleguotas asmuo. 

Iš Stebėsenos komiteto sudėties braukiamas LR užsienio reikalų ministerijos atstovas, nes KPP 

tematika neturi tiesioginių sąsajų su LR užsienio reikalų ministerijos kuruojamomis sritimis. 

Siekiant KPP strateginio ir politinio suderinamumo su Vyriausybės programos bei 

Nacionalinio pažangos plano tikslais, vietoj Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovo 

įrašomas Ministro Pirmininko patarėjas žemės ūkio ir (arba) aplinkosaugos klausimais. 

Taip pat Stebėsenos komiteto sudėtis papildoma Lietuvos ūkininkų sąjungos atstovu, nes ši 

organizacija tiesiogiai atstovauja svarbiausiai KPP tikslinei grupei ir plačiausiam pareiškėjų ratui, 

bei Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos atstovu, nes ES Reglamentuose jaunimas 

išskiriamas kaip specifinis, daug dėmesio reikalaujantis segmentas (jaunimo nedarbas, užimtumo 

galimybių didinimas, socialinės įtraukties skatinimas ir pan.). 

Priėmus Nutarimą, turės būti atitinkamai pakeistas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

įsakymas dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos 

komiteto personalinės sudėties. 

Nutarimo projektas nuo 2021 m. rugsėjo 30 d. iki spalio 14 d. buvo skelbtas Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje 

(TAIS Nr. 21-30558).  

Nutarimo projektas patikslintas pagal pastabas, gautas iš Lietuvos žemės ūkio tarybos, LR 

teisingumo ministerijos, Aplinkosaugos koalicijos ir Lietuvos ūkininkų sąjungos. 

Nutarimo projektas buvo be pastabų suderintas su Lietuvos universitetų rektorių konferencija, 

LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija, LR susisiekimo ministerija, LR vidaus reikalų 

ministerija, LR ekonomikos ir inovacijų ministerija, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei 

Lietuvos savivaldybių asociacija. Argumentai dėl pastabų, į kurias siūloma neatsižvelgti, pateikti 

derinimo pažymoje. 

Taip pat Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021-

11-16 išvadoje Nr. NV-2874 pateiktas pastabas.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos 

reikalų ir paramos politikos departamento (direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. 239 1020, el. p. 

jurgita.stakeniene@zum.lt) Europos Sąjungos paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus 

(vedėja Jurgita Pugačiauskaitė-Butrimienė, tel. 239 8464, el. p. jurgita.butrimiene@zum.lt) patarėja 

Inga Venciulytė, tel. 239 1266, el. p. inga.venciulyte@zum.lt). 

 PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo derinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų raštai, 12 lapų. 
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